
7            Pag. 1/2
22449/23

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 

la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11

settembre 2020, n. 120, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitale;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTA la richiesta da parte della Divisione Gestione Risorse Umane dei seguenti servizi di 

assistenza sanitaria:

a) presenza di un medico in occasione delle prove orali di un concorso pubblico in 

programma presso la sede IVASS di Via del Quirinale 21, Roma, nei giorni 15, 16, 

17, 22, 23, 24, 29, 30, 31 marzo e 3 aprile 2023, per un impegno orario massimo di 

circa 70 ore;

b) presenza di un’ambulanza di soccorso equipaggiata con autista/soccorritore,

infermiere e medico, in occasione della prova scritta di un concorso pubblico, in 

programma per il giorno 27 aprile 2023 presso il Centro Nazionale di Selezione e 

Reclutamento dell'Arma dei Carabinieri in viale di Tor di Quinto 153, Roma;

CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere un preventivo di spesa alla Casa di Cura 

“Madonna della Fiducia” (Fiducia s.r.l), operatore specializzato nell’erogazione di servizi 

medico-sanitari;



7                     Pag. 2/2
22449/23

CONSIDERATO che la suddetta Casa di Cura “Madonna della Fiducia” (Fiducia s.r.l) ha 

inviato un preventivo per il servizio di cui alla lettera a), per un importo di 2.100,00 euro 

(30,00 euro all’ora per un impegno massimo, stimato dall’Istituto, di 70 ore) e per il servizio 

di cui alla lett. b), per un importo omnicomprensivo di 600,00 euro;

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 10310 (spese per altri servizi) 

del bilancio preventivo 2023;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020, 

n.120, il contratto per i suddetti servizi sanitari alla Casa di Cura “Madonna della 

Fiducia” (Fiducia s.r.l), per un importo complessivo di 2.700,00 euro;

2. di individuare in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 

procedimento la dott.ssa Isabella Bozzano e come Direttore dell’esecuzione del 

contratto il dott. Luca Bitonti.

    Il Responsabile del Settore

firma 1


		2023-03-01T09:40:32+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2023-03-02T11:54:50+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




